Территориальная избирательная комиссия
Калининская г. Краснодара

ул. 1-го Мая, д. 230, строение № 1, г. Краснодар, Краснодарский край, 350901
телефон 8 (861) 218-92-30, t21@ikkk.ru

РЕШЕНИЕ

15 августа 2025 г. г. Краснодар                                 № 51/444

Об исключении из резерва составов участковых комиссий на
основании подпункта «а» на основании личного письменного

заявления лица, зачисленного в резерв составов участковых комиссий
пункта 25 Порядка и подпункта «г» назначения в состав участковой

комиссии пункта 25 Порядка

На  основании  статьи  29 Федерального закона  от  12  июня  2002  г.

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме  граждан  Российской  Федерации»»,  Порядка  формирования

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой

комиссии  из  резерва  составов  участковых  комиссий,  утвержденного

постановлением  Центральной  избирательной  комиссии  Российской

Федерации от 5 декабря 2012 г. № 152/1137-6, территориальная избирательная

комиссия Калининская г. Краснодара РЕШИЛА:

1.  Исключить  лиц  из  резерва  составов  участковых  комиссий  на

основании подпункта «а» на основании личного письменного заявления лица,

зачисленного  в  резерв  составов  участковых  комиссий  пункта  25  Порядка

согласно приложению № 1.

2.  Исключить  лиц  из  резерва  составов  участковых  комиссий  на

основании подпункта «г» назначения в состав участковой комиссии пункта 25

Порядка согласно приложению № 2.

mailto:218-92-30

3.  Разместить  настоящее  решение  на  странице  территориальной

избирательной комиссии Калининская г. Краснодара.

4. Контроль за выполнением пункта 3 настоящего решения возложить на

секретаря  территориальной  избирательной  комиссии  Калининская

г. Краснодара Емельянову Л.П.

Председатель территориальной
избирательной комиссии Е.А. Долгополова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии   Л.П. Емельянова

2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению территориальной

избирательной комиссии
Калининская г. Краснодара

от 15 августа 2025 г. № 51/444

Список лиц,
 исключенных из резерва составов участковых комиссий

на основании подпункта «а» на основании личного письменного
заявления лица, зачисленного в резерв составов участковых комиссий

 пункта 25 Порядка

Территориальная избирательная комиссия Калининская г. Краснодара,
Краснодарский край

№
п/п

№
избират
ельного
участка

Фамилия,
имя, отчество

Субъект выдвижения

1. 60-12 Жулидова Наталья
Васильевна

Собрание избирателей по месту
работы

2. 60-12 Кабдушева Полина
Сергеевна

Краснодарское местное отделение
Краснодарского регионального

отделения Всероссийской
политической партии "ЕДИНАЯ

РОССИЯ"
3. 60-12 Броникова Виктория

Александровна
Собрание избирателей по месту

работы

3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению территориальной

избирательной комиссии
Калининская г. Краснодара

от 15 августа 2025 г. № 51/444

Список лиц,
 исключенных из резерва составов участковых комиссий

на основании подпункта «г» назначения в состав участковой комиссии
 пункта 25 Порядка

Территориальная избирательная комиссия Калининская г. Краснодара,
Краснодарский край

№ п/п №
избира
тельно

го
участка

Фамилия,
имя, отчество

Субъект выдвижения

1. 60-03 Никулина Анжелика
Анатольевна

Собрание избирателей по месту
работы

2. 60-01 Усов Александр Сергеевич Региональным отделением Политической
партии «Казачья партия Российской
Федерации» в Краснодарском крае

3. 60-01 Шатылюк Алеся Борисовна Региональным отделением
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ
ПАРТИИ «РОДИНА» в Краснодарском

крае

4.
60-01

Гончаренко Наталья
Владимировна

Региональным отделением в
Краснодарском крае Политической партии

«Гражданская платформа»

5.
60-02

Душеньковская Марина
Викторовна

Региональным отделением в
Краснодарском крае Политической партии

«Гражданская платформа»

6.
60-02

Агеева Людмила
Алексеевна

Собранием избирателей по месту работы

7. 60-06 Гвоздикова Наталия
Павловна

Собранием избирателей по месту
жительства

8. 60-07 Сидак Карина
Владимировна

Собранием избирателей по месту работы

4

9. 60-09 Добра Елена Петровна Региональным отделением в
Краснодарском крае Политической партии

«Гражданская платформа»
10. 60-13 Смуденкова Виктория

Александровна
Собранием избирателей по месту работы

11. 60-14 Сатторова Оксана
Сергеевна

Региональным отделением в
Краснодарском крае Политической партии

«Гражданская платформа»

12. 60-14 Кокшарова Нина Сергеевна Собранием избирателей по месту работы

13. 60-14 Шульгинов Антон
Николаевич

Краснодарским краевым отделением
политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

14. 60-15 Овелян Роберт Мисакович Собранием избирателей по месту
жительства

15. 60-15 Трухина Татьяна
Владимировна

Краснодарским краевым отделением
политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

16. 60-17 Максудов Андрей
Сергеевич

Собранием избирателей по месту работы

17. 60-17 Жидков Иван
Александрович

Собранием избирателей по месту
жительства

18. 60-17 Пивоваров Марк
Александрович

Собранием избирателей по месту
жительства

19. 60-17 Фесенко Владимир
Денисович

Региональным отделением
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ
ПАРТИИ «РОДИНА» в Краснодарском

крае
20. 60-18 Зенкова Евгения

Анатольевна
Собранием избирателей по месту работы

21. 60-18 Шульга Евгений
Геннадьевич

Собранием избирателей по месту работы

22. 60-18 Петрова Ольга Сергеевна Собранием избирателей по учебы

23. 60-18 Ситалова Анастасия
Николаевна

Собранием избирателей по месту работы

24. 60-22 Бессонова Наталья
Сергеевна

Собранием избирателей по месту работы

25. 60-22 Гапонова Светлана
Ивановна

Собранием избирателей по месту работы

26. 60-22 Кашкин Владислав
Вячеславович

Собранием избирателей по месту работы

27. 60-23 Антоненко Иван Сергеевич Региональным отделением Политической
партии «Казачья партия Российской
Федерации» в Краснодарском крае

28. 60-23 Свитина Владислава
Константиновна

Краснодарским краевым отделением
политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

5

29. 60-24 Зипунникова Наталья
Борисовна

Собранием избирателей по месту работы

30. 60-24 Федорова Татьяна
Геннадьевна

Собранием избирателей по месту работы

31. 60-24 Каргина Виктория
Васильевна

Собранием избирателей по месту работы

32. 60-24 Воронова Евгения
Андреевна

Краснодарским краевым отделением
политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

33. 60-25 Вишнякова Юлия
Вячеславовна

Собранием избирателей по месту работы

34. 60-25 Зубалий Екатерина
Олеговна

Собранием избирателей по месту работы

35. 60-25 Мороз Наталья
Валентиновна

Собранием избирателей по месту работы

36. 60-26 Белов Павел Владимирович Собранием избирателей по месту работы

37. 60-27 Летунова Елена Борисовна Собранием избирателей по месту работы

38. 60-27 Наговицин Никита
Андреевич

Собранием избирателей по месту работы

39. 60-28 Бурлакова Лариса
Сергеевна

Собранием избирателей по месту работы

40. 60-28 Гвоздева Анна Витальевна Собранием избирателей по месту работы

41. 60-28 Привалова Елена
Радиковна

Краснодарским краевым отделением
политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

42. 60-29 Грибашёв Константин
Геннадьевич

Краснодарским краевым отделением
политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

43. 60-30 Згерская Татьяна
Владимировна

Региональным отделением Политической
партии «Казачья партия Российской
Федерации» в Краснодарском крае

44. 60-31 Дорошенко Светлана
Валентиновна

Региональным отделением в
Краснодарском крае Политической партии

«Гражданская платформа»

45. 60-31 Кузнецова Оксана
Петровна

Региональным отделением
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ
ПАРТИИ «РОДИНА» в Краснодарском

крае

46. 60-31 Козлов Николай
Александрович

Региональным отделением Политической
партии «Казачья партия Российской
Федерации» в Краснодарском крае

6

47. 60-33 Глущенко Наталья
Сергеевна

Региональным отделением
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ
ПАРТИИ «РОДИНА» в Краснодарском

крае

48. 60-37 Вдовиченко Данил
Алексеевич

Краснодарским краевым отделением
политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

49. 60-39 Терентьева Ольга
Анатольевна

Собранием избирателей по месту работы

50. 60-39 Закрина Ирина Николаевна Собранием избирателей по месту работы

51. 60-41 Гайдарь Марьяна
Васильевна

Собранием избирателей по месту работы

52. 60-41 Титова Светлана Романовна Собранием избирателей по месту работы

53. 60-41 Трушина Эллада
Николаевна

Собранием избирателей по месту работы

54. 60-41 Сердюк Наталья
Евгеньевна

Региональным отделением в
Краснодарском крае Политической партии

«Гражданская платформа»

55. 60-43 Фокин Сергей
Владимирович

Региональным отделением в
Краснодарском крае Политической партии

«Гражданская платформа»

56. 60-43 Шеховцова Людмила
Вячеславовна

Собранием избирателей по месту работы

57. 60-43 Шеховцова Полина
Вячеславовна

Собранием избирателей по месту
жительства

58. 60-43 Симакин Максим
Александрович

Собранием избирателей по месту
жительства

59. 60-44 Грибашёва Наталья
Павловна

Краснодарским краевым отделением
политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

60. 60-45 Антонова
Наталья Викторовна

Краснодарским краевым отделением
политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

61. 60-46 Барненко Артем
Викторович

Собранием избирателей по месту работы

62. 60-47 Демьяненко Никита
Павлович

Краснодарским краевым отделением
политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

63. 60-48 Тихонов Виталий
Александрович

Региональным отделением Политической
партии «Казачья партия Российской
Федерации» в Краснодарском крае

64. 60-48 Григоров Дмитрий
Геннадьевич

Собранием избирателей по месту
жительства

7

65. 60-49 Галицкая Оксана
Викторовна

Собранием избирателей по месту работы

66. 60-49 Антонова Елена
Владимировна

Собранием избирателей по месту работы

67. 60-98 Беляева Наталья
Михайловна

собрание избирателей по месту работы

68. 60-98 Гиндулин Рустам
Фаридович

собрание избирателей по месту жительства

69. 60-98 Андреев Дмитрий Юрьевич собрание избирателей по месту работы

70. 60-98 Дворник Ольга Игоревна собрание избирателей по месту работы

71. 60-98 Васильченко Ксения
Сергеевна

собрание избирателей по месту работы

72. 60-98 Сапожникова Татьяна
Николаевна

собрание избирателей по месту работы

73. 60-98 Томиленко Елена
Александровна

собрание избирателей по месту работы

74. 60-98 Четверикова Нина
Александровна

собрание избирателей по месту работы

75. 60-98 Янко Анастасия
Александровна

собрание избирателей по месту работы

76. 60-99 Гладенко Яна
Александровна

собрание избирателей по месту работы

77. 60-99 Воронова Ольга
Александровна

собрание избирателей по месту работы

78. 60-99 Никуличева Светлана
Михайловна

собрание избирателей по месту работы

79. 60-99 Воронов Дмитрий
Андреевич

собрание избирателей по месту жительства

80. 60-99 Купина Наталья
Николаевна

собрание избирателей по месту работы

81. 60-99 Кучеренко Марьяна
Сергеевна

собрание избирателей по месту работы

82. 60-99 Воронов Андрей
Васильевич

собрание избирателей по месту жительства

83. 60-99 Перебейнос Алексей
Николаевич

собрание избирателей по месту работы

84. 60-99 Затона Людмила
Алексеевна

Собранием избирателей по месту работы

8

	РЕШЕНИЕ